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Information från möte med kommundirektören Håkan Petersson  
 

Ordföranden hälsade våra inbjudna gäster välkomna och inledde med en introduktion om 

organisationen Hela Sverige Ska Leva och om kommunbygderådets verksamhet. Styrelsen 

presenterade sig och därefter tog Håkan Petersson över och presenterade sig själv och sin roll 

i Karlskrona kommun. 

Han gjorde en jämförelse med att arbeta i en stor och en liten kommun. I en stor kommun blir 

ofta varje förvaltning så stor att det blir lätt att leva ett eget liv utan att behöva samverka med 

andra förvaltningar. I den lilla kommunen är det en överlevnadsfråga att samverka med övriga 

förvaltningar. Det s k stuprörstänket blir omöjligt. I dag är de kommunala frågorna så 

komplexa att stuprörstänk blir näst intill omöjligt oavsett storlek på kommunen. 

Diskuterades Karlskrona kommuns sätt att arbeta ur flera synvinklar och vikten av att se 

helheten. 

Kommunstyrelsen har det strategiska ansvaret genom politiska beslut och strategiska 

samhällsbyggnadsgruppen, bestående av förvaltningscheferna, har ansvaret för 

verkställigheten. 

Diskuterades Karlskrona kommuns läge som är starkt expansivt och i motsats till övriga 

landet som har en inflation. Ett flertal arbetsgivare flaggar för stor ökning av arbetsstyrkan 

och då behövs bostäder. Enligt Håkan Petersson är det viktigt att folk bosätter sig för att öka 

intäkterna i kommunen, vilket behövs för att skapa utveckling och expansion inom alla 

områden. Alltså att kunna erbjuda bostäder i hela kommunen är av största vikt. Kommunen 

klarar inte att skapa hela byggproduktionen själva utan behöver hjälp från andra aktörer. Alla 

initiativ och idéer tas gärna emot. Det behöver även lossna i flyttkedjan så att det uppstår en 

rörelse på bostadsmarknaden. T ex äldre som lämnar sina hus för en lägenhet på orten. 

Håkan Petersson menar att denna fråga lever i politiken och det finns en vilja att se hela 

kommunen. Ingen statlig hjälp har utgått till de kommuner i norra Sverige som expanderar 

stort så Karlskrona kan inte räkna med någon hjälp från staten. 

Det är viktigt för kommunen att folk vill flytta hit så bostäder är det viktigaste, därefter 

kommer kärnuppdragen med skola, vård och omsorg. Fast boende i kommunen ger 

skatteintäkter som kan finansiera en bra skola och god vård och omsorg. 

Yvonne Walther informerar att det i dagsläget är en och en halv tjänst som arbetar med 

marknadsföring för att bl a attrahera till jobb och inflyttning. 

Anders Ohlsson påtalar vikten av att utveckla landsbygden och inte bara skärgården. Han tar 

Holmsjö som ett exempel med tågpendling i både norr- och södergående riktning en gång i 

timmen. Detta kan vara viktigt för medföljande som ska hitta jobb och kanske behöver 

pendla. 

Håkan Petersson känner till att alla inte vill bo i ”staun” så han menar att byggsituationen på 

landsbygden kommer att lösa sig trots att marknaden är lite kylig just nu. Anders påtalar att 

det saknas kunskap i kommunen om var folk vill bo. Karlskronahem har enbart uppgifter om 

bostadssökande till deras befintliga lägenhetsbestånd. 

Svaret är att en bostadsanalys är upphandlad för att ta fram ett sådant underlag som kan 

jämföras med de tagna riktlinjerna i Översiktsplanen, som nu vunnit laga kraft.  

Frågan om Aspöfärjan lyfts och Håkan Petersson informerar om att befintlig landningsplats 

har mycket stora brister och konstruktionen på den tillfälliga platsen gör att det tar 15 minuter 
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längre tid att tömma färjan och köra på nya fordon. Det pågår ett intensivt arbete för att hitta 

lösningar på problemet med att behöva ändra 22 avgångar till 17. Trafikverket som äger 

frågan om antalet avgångar är inte någon enkel förhandlingspartner men inga beslut är ännu 

fattade. 

Styrelsen tackade Håkan Petersson och Yvonne Walther för att de tagit sig tid att besöka oss 

för att skapa en samsyn i frågor rörande landsbygd och skärgård. 

 

 


